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AKT _ THEMEI-IMI

i ,

Shpallur sot md datd 18.03.2020 nga Ortaku :

Va,entina Hysollarj, lindur rne 22.O5.!g74, ne sheqeras, dhe banuese ne [.,urres nelagjen Nr.1& Rruga,,Die i,,, me zot€si t6 plote juridike perid vepru"i 
" 

*jOu, ," *u"ldentiteti shqiptare me Nr.tD 035425228 dhe ttr.personal H4SSZZ#H 
*, " ' '

I cili bazuar ne Ligjin 9901 date 14.04,2-008 "p€r tregtaret dhe shoqeritd tregtafe,, {imodifikuar) dhe Ligjjt n. 9723 date 03.05.2002 .,pe, O"iaren rorOei"r'"'in ̂ "gj,"r,ro",shpall in sa vijon:

N E N I l
THEMELIMI ISHOOERISE

Ortaku themelues, Valentina Hyso ari themelon Shoq6rjne me pdrgjegjesi te kufizuar"MarDan Construction,, SH.p.K.
Shoqeria, themeluar me inisiativdn e ortakut themelues, konsiderohet e themeluar nep€rputhje me Aktin e Themelimit dhe Statutin e saj bashkdngjitur kdtij akti.Shoqerja i nEnshtrohet legjjslacionit shqiptar, nd6rsa degdtle munj t6 krijohen lasnteterritorit te RepubtikEs sE shqiperise do ti nenshtrohen i"gjir lr. ionit t6 udii it '*, oo teket€ qendren dega.
Degdt e shoqerisd do t6 ushtrojnd veprimtarioe nd emdr dhe per ogari td kesaj
:T^O:l'-", l!:..orn"* 

kompetencave qe do tu jen6 dh6n6 me aktet e krijr:mit apo meaKre Ie tJera te veeanta.
N E N I 2

SETIA E SHOOERISE

Selia e Shoqerise eshte nd adrese: Dufres, Lagiia 18, Rruga,,Dielli,,, codina N..8962.

Shoqdria do td ketd edhe vdnd qEndrjme td tjera te dyta, f it iate dhe pErfaqdsi n€ tdgjithe.territorin e RepublikAs se shqipdris€ dhe, me aprovimin e org"nuu" tornp"."n."
edhejashtd ti j .

N E N I 3
E DREJTA

Shoqeria e mesiperrne 6sht6 person juridik isd drejtes shqiptare e themeluar mevendim te ortakut qe ushtron veprimtarine e saj tregtare n6 pd;puthje dhe n€ zbatrm telegislacionit shqiptar nd fuqi si tigjit 9901 date 14.04.2008 ..p6r tregiar6t dhe shoq€rit6
tregtare" dhe Ligjjt n.9723 date O3.OS.2OO7,.per eendren Kombdt;e t€ Regjistrjmit,, {jmodifikuar) e nA pdrputhje dhe ne zbatim td Aktit t6 Themelimit dhe Statutrt tdShoqerisd te p€rditdsuar nd pdrputhje me lig.iet e lartdpermdndura.
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SHOQERlA,,MarDan Construction,, SHpK



Shoqdria vepron n6 rregimin
detyrime.

NENI  4
PERGJEGJESIA

e prones private dhe merr persiper t6 drejta dhe

i.

. .shoqdria perSiitiet me pas,rine e saj p€r detyrrmet e saj kontraktore dhe jashte
kontraktore ndaj td treteve. Ajo nuk pergjigjet per detyrimet e;rtakeve nd ve9anti, porp€r humbjet e shoqdris6 deri nd vleren e kontrjbutit te ti j  n6 kapitalin tnemettar.
_. Ortaket nuk pergjigJen me pasurind e tyre vetiake per detyrimet e shoqerise qd

vijne nga veprimtaria qd kryejne n6 em€r dhe pdr l logarit6 shoqerisd me t€ tretdt.

N E N I 5
OBIEKTI IVEPRIMTARISE

Shoqeria ka per objekt t6 veprimtarise sd saj:

1) Veprimtari ne fushen e ndertimit, ndertime civile, iodustriaje, turisflke,
bujqesore si ndertime te banesave, objekteve sociale, rikonstruksione, prodhim
materiale ndertimi, punime infrastrukture, rrugesh, ujesjellesa e kanalizime,
rehabii it ime rrutesh,porte, aeroporte,etj. Germjme dheu me punime evenruate
murature e betonarme. Prodhim material inerte _ gure. punime karpenterie
metalike,

2) TreStim I materialeve te ndertjmit brenda dhe jashte vendit per vete dhe per re
trete, ndertim te impjanteve dhe te stabil imenteve per prodhimin dhe furnrzrmrn
e lendeve te para dhe te materjaleve te ndertimit te cdo lloii.

3) Veprimtari ne fushen e turizmit, me qell im ngrit jen e hoteleve dhe fshatrave
turistike te pushimit, plazheve, qendrave te arketjmit brenda dhe jashte vendit,
te bleje, te marre me qera, te ndertoje apo te nxise ndertjmin e tyre, ouKe
vepruar ne kete fushe e vetme apo me partnere te tjere.

4) Tregetim me shumice e pakice te mallrave industrial, ushqimore, lende te para,
pjese kembimi per makina, pije, veshmbathje e konfeksione, hidro_sanitare,
hidraulike, kanceleri per zyra e shkolla, orendi shtepiake, mobil je, pajisje
elektrike e elektronike, bkinkaleri, elektro -shtepiake, pjese kembimi per
automjete,produkte bujqesore e blektorale,fruta perime,produkte te deti!bime
medicinal eterovajore e mjeksore,prodhlme kozmetike dhe estetike, parfumeri,
kimike dhe detergjente.

5) Trasport mallrash per vete dhe per te trete.

N E N I 6
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE SE SHOOERISE

Kohdzgjatja e veprimtarisd sd shoqdrise 6sht6 pa afat.
NENI  7

KAPITALI TH EMETTAR

Kapitali themeltar ishoqdrisd eshte 1OO.0OO (nieqindmiie)tek6 dhe pdrfaqdsoner nga
nle Kuote.

I
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Zni,valentina Hysollari, dsht€ zot€ruese e 1 kuote,
shoqa:rise ne vleren 100,000 leke.

Kapitali f i l lestar ishoqdrise do td mund t6 ndryshojd me vendim t6 Asambtesd sdOrtak€ve.

NENI  8
DRUTIMI DHE ADIVIINISTRIMI I SHOQERISE

Asambleja e Ortakdve dshte organi me i lartd vendimarres ishoqdrise qe pdrb€het nga
t€ gjithE ortaket.
Asambleja e Ortakeve thirret nga administratori, ortak themelues i shoqerisd, ose one
nga ortakEt e shoqdris€ sipas nenit 84 te ligjit td cituar.
Vendimet e Asamblese se Ortakeve merren nga ortakdt qd p€rfaq6sojnd t6 pakten S1%
td kuotave te kapitalit themeltar t€ shoq€ris6. Asambleja e pergjithshme duhet td thirret
td pakt€n njE her6 ne vit. Asambleja e pergithshme thirret nd 9do rast qd Eshte e
nevoishme mbrojtja e interpsavc tF shoqErise.
Administrimi ishoq6rise realizohet nga administratorja e saj Valentina Hysollari, ortak
themelues i shoqerise, e cila emErohet p6r nj6 afat jo m6 t6 gjate se 5 vjet dhe usntron
pef iaqesimjn e shoqdrise.
Asambleja e pdrgithshme mund tE shkarkoje administratorin nd gdo kohe me shumic€
te Zakonshme.

N E N I 9
TE DREJTAT DHE DETYRIMEl E ORTAKEVE

Ortakdt kanO tE drejta dhe dety.ime td barabarta ndaj ligjjt.

NENI  10
BAZA LIGJORE PER NDRYSHIMET

Shoqeria mund tE ndryshoje emdrtimin e saj, administratorin, kapitalin, setine,
ortakdt, objektin e veprimtarise etj., sipas vendimit qd do t6 merret nga Asambleja e
Ortakdve dhe sipas kdrkesave te tigit 9901 date 14.04.200g,,p6r tregtaret dhe
shoqdrite tregtare" dhe Ljgjit n. 9723 date 03.05.2007 ,,per eendren Kombetare t€
Regjistrimif' (i modifikuar).

N E N I 1 1
BILANCI

Veprimet ekonomike dhe financiare te shoqerise do t6 mbyllen ne 31 dhjetor t6
gdo vit i. Viti ushtrjmor do te pdrkoje me vit in kalendarik. Vetem p€r vit in e pare
ushtrimor do te kihet parasysh perludha qd shtrihet nga momenti i rregistrimit nd
organin tatimor deri nE datdn 31 dhjetor.

NENI  12

Te ardhurat neto te shoqdrise ftff io te ndahen midis ortak€ve n€ mdnvrd
proporcionale me kuotat pdrkatese q€ ata djsponojnd.

me 100 % pjesmarrje n6 kapitalin e
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NENI 13
OBJEKTIVAT

.. . , 
Paraprakisht, ortaket nuk ndajn6 detyrat dhe q6 te gjithe sd bashku do t€ duhentd bashk6punojn6 p€r td realizuar zhvi'imin e .ie .ni"it"ti 

"iii""ita 
;G;;.

NENI 14
PERFAQEsIMI

E drejta p.r t6 pdrfaqdsuar shoqerin. pa- gdo organi shtetdror, privat, bankardhe gjygjEsor ushtrohet nga Administratori i shotorise ose ng" n;e plr.oi ,f"ter. iautorizuar me prokurE nga administratori.

NENI 15
REZERVA LIGJORE E NDRYSHIMEVE

Ky akt bazohet ne legislacionin shqiptar n€ fuqi, prandaj, gdo ndryshim ikdti j
ll:i_1:^l:- L"-l1"jn -,akdt t€ bdjn6 ndryshimet p€rkat€se n6 menire on|. r,fpe"n,"",
KerKe5ave ttgore.

NENI 16
ZBATIMI ILIG]IT

P6rsa nuk esht6 pa.ashikuar nE kdte Akt dhe ne Statut, vlejnE dispozitat e Ligj j t

::sllt-r::o^1d*: 
1^4 04.2,008 ,,p6r trestar6t dhe shoqdrito tregtare,, aie Lisjjt n, giza UatavJ.vr.zuul rer uenoren Kombdtare td Regjistrimit,,{i modifikuar).

,r*,o,*r|ff'*.,uro*
... .. .!do .or.",r€veshje qe mund td l indi midis ortakeve dhe personave t6 tretE do
te zgidhet me mirdkuptim, nd td kund6rt, kompetente do td jetd Glytata e nreifrt tu ta
seline l igjore shoqeria.

NENI18
STRUKTURA E KONTRATES

Akti i Themelimit dhe Statuti I Shoqdrjse do td jene pjese pdrbdr€se t6 struktures
sd kontrat€s sE shoqerise.

NENI  19
VTEFSHMERIA E AKTIT TE THEMETIMIT

Akti ithemelimit hartohet n6 tre kopje orjgjinale, pasi u lexua dhe u gjend
konform vullnetit tA l lrd td ortakut themelues, nEnshkruhet rregull isht prej saj,

I

ORTAKU I SHOQERISE

Valentina Hysollari


